АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 07.04.2025  № 742

 (
О внесении изменений
в
Административный регламент

предоставления муниципальной услуги
«
Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительства), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан» на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
)

         В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, областным законом от 10.06.2024 №105-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», решением Холм-Жирковского районного Совета  депутатов от 11.09.2024 года №41 «О реорганизации Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области и администраций поселений Холм-Жирковского района Смоленской области в форме слияния», руководствуясь Уставом муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, в связи с приведением Административного регламента в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительства), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан» на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 03.11.2022 № 690, следующие изменения:
1.1. В наименовании Административного регламента слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
[bookmark: _Hlk188458192]1.2. В пункте 1.1. раздела 1 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.3. В подпункте 1 пункта 1.3. раздела 1 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.4. В пункте 2.2. раздела 2 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.5. Абзац 5 подпункта 2.9.1.1. пункта 2.9. раздела 2 изложить в новой редакции:
«сведения, подтверждающие отсутствие у гражданина обстоятельств, указанных в абзацах третьем и четвертом пункта 1 статьи 146 СК РФ».
1.6. В подпункте 2.11.2. пункта 2.11. раздела 2 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.7. Пункт 2.11. раздела 2 добавить подпунктом 2.11.4. следующего содержания:
«2.11.4. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг в случае обращения:
а) выписка из Единого государственного реестра недвижимости;
б) сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о рождении;
в) сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о заключении брака;
г) сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о расторжении брака;
е) сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о смерти;
ж) сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния об установлении отцовства;
з) сведения, подтверждающие место жительства;
и) сведения о размере пенсии и доплат, устанавливаемых к пенсии;
к) сведения о назначенных пенсиях и социальных выплатах».
1.8. В пункте 4.4. раздела 4 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.9. В пункте 4.5. раздела 4 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Т.В.Муравьева).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                             А.М. Егикян